(%) archipresbyteris. — (3) mangler. — () parte. — (%) obsequiis. — (%)
presumunt. — () Jfr. ovenfor No. 41. — (7) vel. — (®) ipsis. — (®) criminosos.
— (") compescendo. — ('f) Januarii, som maa vere rigtigt, da xviij Kal. Jun.
er I1das Maij.

Notaren Ramitius af Benevents Afskrift af Pave Alexander IV.s Brev oven-
for No. 48, beseglet af Biskop Peter af Odense.
ERer Afekr. i Msscr. Barth. Ilf (D) 8. 100—102 efter en Afskr. fra Aar 1500.

X, . 5
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61. 29 Juli 1272, Orvieto.

In nomine domini amen. Hoc est transcriptum cujusdam littere
bulla domini Alexandri pape iiij vera et integra bullate non fracte non
abolite non cancellate nec in aliqua ejus parte corrupte vel vitiate, tenor
cujus talis est. [Her folger No. 48 ovenfor.] Actum et scriptum fait
presens transcriptum et ab originali sumptum apud Urbem veterem ac
una cum discretis viris Johanne de Guartino clerico et notario Henrico
de Trajetto et Nicholao de sancto Germano clericis ac in Romana
curia procuratoribus diligenter cum predicta littera auscultatum sub
anno domini m.? cc.? Ixxij.? indictionis xv° mensis Julij die xxix, pon—
tificatus domini Gregorij pape decimi anno primo.

Ad menus (2: majus) autem hajus transcripti robur et evidentiam
pleniorem venerabilis pater dominus Petrus Ottoniensis episcopus huic
transcripto sigillum suum daxit libereliter apponendum et ego Ramitius
de Benevento sacrosancle Romane ecclesie auctorilate notarias publicus
presens transcriptumm notavi et prout in predicta littera de verbo ad
verbum inveni nichil addito vel diminuto fideliter et attente de mandato
dicti episcopi transcripsi, publicavi meoque solito signo signavi.

Erkebiskop Otto af Milano og Broder Otto, Biskop af Minden, udstede
Transscript af Pave Alezander IV.s Brev No. 54 ovenfor.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. Il (D) 8. 57—58 af en Afskr. fra Aar 1500.

62. 17 August 1272, Verona (Orvieto?).

Ouo dei gratia Mediolanensis archiepiscopus et frater Oito
Myndensis episcopus universis presenles literas inspecturis salutem in
domino sempiternam. Noverilis nos litteras domini pape Alexandri iiijti
non rasas sut abolitas non *cancellitas aut in aliqua sui parte vilialas
vel corruptas cum veris bulla et filo serico inspexisse sub hac forma.
{Her félger Brevo No. 54 5venfor]. In hujus igitar rei testimonium et
perpetuam firmitalem presens transcriplum fieri fecimus el nostris si-
gillis duximus roborandum. Aotum apud urbem Veronam (veterem?)
anno domini m.? cc® Ixxij®. xvj Kal: Septembris. Pontificatus domini
Gregorij pape x anno primo.

Anders, Abbed i Allehelgens-Kloster, og Erik, Erkedegn i Lund, udstede Vi-
disse af Pave Alexander IV.s Brev ovenfor No. 41.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 111 (D) S. 102—3 af en Afskr. fra Aar 1500.
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63. 28 Marts 1277, Lund.

Universis presentes litteras inspecturis Andreas dei gratis
sbbas Omnium sanctorum et Ericus archidiaconus Lundensis salutem in
e0 qui est omnium vera salus. Noverit vestra dilectio nos vidisse ac
legisse quasdem litteras felicis recordationis domini Alexandri pape iiij,
in nulls sui parte vilialas, tenorem hujusmodi continentes. [Her folger
Breo No. 41 ovenfoi.] In bujus rei testimonium presentes sigillis
sosiris litteras fecimus consignari. Datum Lundis anno domini m.° cc.?
Ixxvij.* quinto Kalendas Aprilis.

G-;Jo, Erkebiskop af Berry, udsteder Vidisse af Pave Alexander IV.s Brev
ovenfor No. 42.

EfRer Afskr. i Msscr. Barth. [II (D) 8. 185 og 191 af en Afskr, fra Aar 1500.

64, 4 Juli 1279, Paris.

Universis presentes litteras inspecturis frater Guido permis-
sione divina Biluriensis archiepiscopus Aquilanie primas salutem in do-
mino sempiternam. Noverilis nos vidisse diligenter inspexisse ac le-
gisse quasdam litteras domini Alexandri pape quarti non rasas non abo-
litas mon cancellalas nec vitiatas in aliqua parte sui cum veris bulla et
serico tenorem hujusmodi conlinentes. [Her folger Brev No. 42 ovenfor.)
Nos autem in hujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris
duximus apponendum. datum Parissius anno domini millesimo ducente-
simo seplusgesimo nono iiij.to Nonas Iulij.

Pave Nikolaus 111 udgiver en bekrofet Afskrift af Pave Gregor IX.s Brev
om den hellige Franciscus og erklmrer, at den skal gjelde lige med det
oprindelige Brev.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 11l (D), S. 278—80 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. V p. 88—89, hvorfra Varianterne).

69. 25 August 1279, Soriano.

Nicolsus episcopus servus servorum dei universis Christi fide~
libus ad quos liltere isle pervenerint salutem et apostolicam benedic-
lionem. Litteras felicis recordationis Gregorii pape ix predecessoris
nostri mon abolilss non cancellatas non vitiatas vera bulla bullatas in-
speximus diligenter, quarum tenorem de verbo ad verbum ex [*scerta?

scientia presentibus fecimus annotari decernentes ac statuentes ut idem
b*
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tenor eandem vim eundemque vigorem ac idem robur per omnia obti-
neat sic insertus que ipse littere bulla ipsa munite [obtinere? noscuntur
etiam si dicle liltere nunquam in posterum apparerent et eadem sibi
fides in judicio et extra judicium adhibeatur omuino que prediclis ori-
ginalibus litteris [preberetur3, prediclus vero tenor earundem lilterarum
talis est. [Her folger Breo No. 3 ovenfor.] Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre annolationis et constitationis infringere vel
ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc allemptare presump-
serit indignalionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Datum Suriani oclevo Kalendas Sep-
tembris, pontificalus nostri anno secundo.
(Y) certa. — (*) mangler. — (*) perhiberetar.

Pave Honorius IV tilstanr pan Ansdgniog Minoriterne Ret til at lade hvilken-
somhelst Biskop l@gge Grundstenen il deres Kirker og Stiftelser samt
sndoie disse og deres Kirkegaarde, naer den dertil neermeste Biskop vegrer
sig eller udsetter Sagen over fire Maaneder.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. III (D) S. 119—20 af en Afskr. fra Aar 1500,
(Trykt i Waddings Annal. Minor. V p. 155 -56 og 495, hvorfra Varianterne.)

60. 29 Novbr. 1285, Rom (St. Sabina).

Honorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis generali
[et provincialibus ministris celerisque! fratribus ordinis [fretrum? Minorom
salutem ct apostolicam benediclionem. Ex parte vesira fuit propositam
coram nobis qued licet vobis per specialia privilegia sedis apostolice sit
indultum ut ad .civitales vel villas ubi religiose ac honeste commorari
possilis a populis evocali accedere ihique pro vestris usibus edificia et
ecclesias sive oraloria construere valealis, diocesani tamen locorum in
ecclesiis seu oratoriis que de novo vultis conslruere primarium lapidem
ponere et construcla consecrare ac cimileria vobis juxta ecclesias vel
oraloria predicta benedicere denegant pro sue libito voluntalis. Aliqui
vero diocesanorum ipsorum cum ad ecclesias et loca vesira pro pre-
missis exequendis® propter [advenlionem* el personarum multitudinem
quas secum ducunt gravant vos non modicum in expensis. Quare nobis
humiliter supplicastis ut providere vobis super hoc paterna sollicitudine
curaremus. Nos ilaque vestris supplicationibus inclinati devotioni vestre
auctoritate presentium indulgemus ut si diocesani predicli a vobis hu-
militer requisiti hujusmodi lapidem in predictis ecclesiis vel oraloriis
ponere ac ecclesias vel oratoria predicta ac etiam allaria vesitra con-
secrare et cimiteria benedicere denegaverint vel id facere ultra quatuor
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meases distulerint® per quoscumque [voluerilisé episcopos gratiam et
[concionem? sedis apostolice habentes premissa recipere libere valeatis.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis
infringere vel ei ausu lemerario eontraire, si quis autem hoc attemptare
presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli
spostolorum ejus se noverit incursurum. Dalum Rome apud sanclam
Sabinsem [tertio Kalendas Decembris® pontificatus nostri anno primo.

() winistro et. — (*) mangler. — (*) accedunt tilfsies. — (%) 8. 155:
evectionem; 5. 495: evectionum.. — (%) vos lilfoies. — (%) malueritis. — (7)
communionem. — (*) xv. Kalend. Februar. (9: 18 Januar 1286).

Pave Honorius IV erklerer do Overenskomsier, som Ministre, Kustoder, Guar-
dianer og Bridre af Minoriterordenen ved Anleg af Kirker og Stiftelser
have indgaaet med de Prmlater og andre geistlige, inden hvis Territorium
disse ligge, for ugyldige, nasr de siride mod de Ordenen tilstasede Pri~
vilegier og ei ere stadfestede af Generalministeren eller Generalkapitlet.

ERer Afskr. i Msscr. Barth. 1II (D) §. 111—12 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Tryks i Waddings Aonal. Minor. V p, 496—97, hvorfra Varianterne).

67, 10 Februar 1286. Rom (St. Sabina).

Honorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
rali [et provincialibus ministris ac! universis fratribus ordinis fratrum
Minorum salulem et apostolicam benediclionem, Religionis favor sub
que? domino [deservilis® et fructus uberes qui ex [veris¢ laboribus in
ecclesia universali divina gralia cooperante proveniunt nos inducunt ut
illa vobis® concedamus per que ab impedimentorum obstaculis liberati,
fructificare in eadem ecclesia liberius valealis, sane [pro® parte vesira -
foit propositum coram nobis quod nonnulli ministri custodes guardiani
et fratres vestri ordinis in [receplione” domorum et locorum ejusdem
ordinis cum prelalis rectoribus et clericis ecclesiarum in quarum terri-
torio domos et loca predicla consistunt sine tua fili generalis et ali-
cuius predecessorum tuorum ac generalis capituli ordinis predicli licentia
et assensu, compositiones el pacta varia in prejudicium indulgentiarum
et privilegiorum spostolice sedis eidem ordini concessorum inire temere
[presumpserunt,® cum id eis nec ex auclorilate competeret nec ex spe-
ciali esset concessione commissum, nec a te [fili generalis nec? a luis
predecessoribus!? vel ab [eodem1! capitulo fuerunt compositiones hujus-
modi et pacls acceptsta. Quare nobis humiliter supplicastis ut!? ex
conventionibus et paclis eisdem laliter presumplis in hiis que ordini
prefato tam ex apostolice sedis privilegiis et indulgentiis quam a jure
communi concessa esse moscuntur nimium derogetur providere super
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hoc paterna sollicitudine curaremus. Nos [itaque!s super hoc de be-
nignilate apostolica volentes providere presentium [auctoritate!4 decer-
nimus quod ex conventionibus et pactis talibus et taliler initis in hiis
que ipsi ordini vel personis aut locis ejusdem sive de jure communi
competant sive per privilegia [vell® indulgentias sint concessa eidem
ordini locis domibus vel personis prejudicium nullum fiat sed compo-
silionibus et pactis ipsis, dummodo nec a le memorate generalis nec a
predecessoram tuorum alique vel dicto capitulo [acceplate? ¢ fuerint ne—
quaquam, [non!? obstantibus1® tam [ipsis ordinibus1® domibus personis et
locis quam hiis cum quibus [eadem?? compositiones et pacta sunt inita jus
pristinum absque alicujus impedimenti obice integrum conservetur. Nulli
ergo omnino hominum liceal hanc paginam nostrorum concessionis et
decreli infringere vel ei ausu lemerario conlraire, si quis autem hoc
attemplare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursuraum. Datum Rome
_apud sanctam Sabinam, iiij Idus Februarij, pontificatus nostri anno primo.